

证券代码：300313

证券简称：ST 天山

公告编号：2025-022

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2025 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	24,648,491.40	17,543,154.91	40.50%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,959,240.35	-7,206,692.62	31.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,878,408.01	-7,663,455.25	10.24%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-7,145,943.07	5,424,757.22	-231.73%
基本每股收益（元/股）	-0.0158	-0.0230	31.30%
稀释每股收益（元/股）	-0.0158	-0.0230	31.30%
加权平均净资产收益率		-12.31%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产（元）	239,741,075.73	248,197,118.59	-3.41%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	-8,738,508.67	-3,779,268.32	-131.22%

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-27,703.72	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）	2,094,188.29	主要系取得和摊销的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-23,298.42	
少数股东权益影响额（税后）	124,018.49	
合计	1,919,167.66	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

资产负债表项目重大变动情况

单位：元

项目	期末数	期初数	同比增减%	变动原因
货币资金	1,762,166.54	24,500,019.79	-28.07%	主要是本期经营支付大于收款所致
应收账款	18,373,651.88	14,140,489.59	29.94%	主要是本期赊销的肉类销售未到账期所致
其他应收款	2,835,053.81	4,702,450.12	-39.71%	主要是本期收到联营企业分红款所致
生产性生物资产	3,180,290.77	3,539,493.97	-10.15%	主要是本期处置部分低效种公牛所致
应付账款	16,866,459.47	15,085,596.02	11.81%	主要是本期赊购增加所致
预收款项	6,273,239.45	9,225,573.56	-32.00%	主要是预收的土地租金在一季度按照直线法确认收入所致
应付职工薪酬	3,010,521.64	4,274,936.50	-29.58%	主要是本期发放上年度绩效奖金所致

利润表项目重大变动情况

单位：元

项目	本期数	上年同期数	同比增减%	变动原因
营业收入	24,648,491.40	17,543,154.91	40.50%	主要是本期较上年同期增加肉类销售业务所致
营业成本	21,832,310.58	17,076,295.46	27.85%	同上
管理费用	5,231,118.76	4,104,712.98	27.44%	主要是本期增加肉类销售业务，管理费增加所致
其他收益	2,126,416.62	247,660.27	758.60%	主要是本期完成验收的政府补助项目同比去年增加所致
投资收益	531,597.86	1,140,575.71	-53.39%	主要是本期联营企业利润减少所致

现金流情况

单位：元

项目	本期数	上年同期数	同比增减%	变动原因
经营活动现金流入小计	19,728,818.07	30,809,346.05	-35.96%	主要是本期活畜销售业务缩减及土地租赁业务回款较上期减少所致
经营活动现金流出小计	26,874,761.14	25,384,588.83	5.87%	主要是本期肉类销售业务致采购额增加所致
投资活动现金流入小计	1,451,410.00	1,454,790.00	-0.23%	同比变动不大
投资活动现金流出小计	42,168.00	110,000.00	-61.67%	投资同比去年减少所致
筹资活动现金流入小计	0.00	33,245,000.00	-100.00%	主要是浙商银行贷款去年展期至长期借款，本期无需借新还旧
筹资活动现金流出小计	1,216,774.99	34,302,512.91	-96.45%	同上

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	12,020	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）			0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
湖州皓辉企业管理咨询有限公司	境内非国有法人	22.11%	69,211,312	0	质押	15,350,000
陈德宏	境内自然人	10.95%	34,279,083	34,279,083	质押	33,509,768
					冻结	34,279,083

新疆畜牧业集团有限公司	国有法人	10.55%	33,025,998	0	不适用	0
芜湖华融渝稳投资中心（有限合伙）	国有法人	4.36%	13,631,462	13,631,462	冻结	13,631,462
华融天泽投资有限公司	国有法人	3.62%	11,335,123	11,335,123	冻结	11,335,123
刘柏权	境内自然人	2.69%	8,424,390	8,424,390	冻结	8,424,390
华中（天津）企业管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	2.14%	6,705,800	6,705,800	冻结	6,705,800
武汉泰德鑫创业投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.95%	6,088,524	6,088,524	冻结	6,088,524
烟台汉富满达投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.17%	3,676,586	3,676,586	冻结	3,676,586
上海锦麟投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.97%	3,044,262	3,044,262	冻结	3,044,262
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
湖州皓辉企业管理咨询有限公司	69,211,312			人民币普通股	69,211,312	
新疆畜牧业集团有限公司	33,025,998			人民币普通股	33,025,998	
崔鹏飞	2,370,000			人民币普通股	2,370,000	
张涛	2,223,600			人民币普通股	2,223,600	
钟林娃	1,800,000			人民币普通股	1,800,000	
巫阳新	1,729,900			人民币普通股	1,729,900	
梁路妹	1,133,800			人民币普通股	1,133,800	
赵长超	707,367			人民币普通股	707,367	
何敏	623,100			人民币普通股	623,100	
蔡建龙	554,801			人民币普通股	554,801	
上述股东关联关系或一致行动的说明	芜湖华融渝稳投资中心（有限合伙）和华融天泽投资有限公司受同一股东方控制。除上述外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

（二） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

（三） 限售股份变动情况

☐适用 ☒不适用

三、其他重要事项

☒适用 ☐不适用

（一）控股股东被申请实质合并破产清算情况

2024 年 6 月 28 日，公司收到控股股东湖州皓辉的告知书，告知书称，中植企业集团有限公司（以下简称“中植集团”）管理人以包括湖州皓辉在内的中植集团等 248 家企业存在高度关联性且法人人格高度混同，区分中植集团等 248 家企业财产的成本过高、单独破产清算将严重损害全体债权人的公平清偿利益为由，向北京市第一中级人民法院（以下简称“北京一中院”）申请对中植集团等 248 家企业进行实质合并破产清算。截至本报告披露日，中植集团管理人提出的实质合并破

产清算申请能否被北京一中院受理、上述 248 家企业是否进入合并破产清算程序尚存在不确定性。截至本报告披露日，湖州皓辉持有公司股份数量为 69,211,312 股，占公司股份总数的 22.11%。

上述内容详见公司于 2024 年 6 月 28 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（二）公司 2018 年重组大象广告善后进展

2017 年 9 月，公司与大象广告股东陈德宏、芜湖华融渝稳投资中心（有限合伙）、华融天泽投资有限公司等 36 名交易对方签订《发行股份及支付现金购买资产协议》，通过发行股份及支付现金的方式购买陈德宏、华融渝稳、华融天泽等 36 名交易对方持有的大象广告公司 96.21% 股权，交易价格为 237,261.42 万元。2018 年 12 月，公司发现大象广告公司原实际控制人陈德宏涉嫌违法、违规等行为。同月 19 日，昌吉回族自治州公安局将该案立为合同诈骗案侦查。

2022 年 10 月，公司收到昌吉州中院关于刑事案件一审判决，于 2023 年 4 月收到终审判决，大象广告、陈德宏、陈万科犯合同诈骗罪，分别判处有期徒刑、无期徒刑、有期徒刑及剥夺政治权利、没收财产等刑罚，追缴被告人陈德宏名下的公司股票 37,279,083 股、被告单位大象广告 35 名股东与公司签订《发行股份及支付现金购买资产协议》而取得的天山生物公司的股票 78,345,524 股，返还给公司。该事项涉及的民事诉讼已获得终审判决，法院判决撤销公司与 33 名大象广告股权转让方于 2017 年 9 月 7 日签订的《资产协议》，部分被告不服向最高法申请再审，截至目前，公司未收到上述询问结果。公司将根据刑事和民事判决结果，尽快追缴陈德宏及大象广告 35 名股东股份返还给公司，并根据案件执行的后续进展情况履行信息披露义务。

（三）控股股东所持股份累计被质押情况

截至本报告披露日，公司控股股东湖州皓辉持有公司股份 69,211,312 股，占公司总股本的 22.11%。其所持股份累计被质押 15,350,000 股，占其所持公司股份数量的 22.18%，占公司总股本 4.90%。

上述内容详见公司于 2023 年 11 月 23 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（四）陈德宏股份累计被质押、被冻结及轮候冻结的情况

截至本报告披露日，陈德宏持有公司股份数量 34,279,083 股，占公司总股本的 10.95%。陈德宏所持有公司股份累计被质押 33,509,768 股，占其所持公司股份数量的 97.76%，占公司总股本 10.71%。陈德宏先生所持有公司股份累计被冻结的数量为 34,279,083 股，占其所持公司股份数量的 100%，占公司总股本 10.95%。陈德宏所持本公司股份先后被广州市天河区人民法院、东莞市第一中级人民法院、东莞市第三中级人民法院、宁波市江北区人民法院、昌吉回族自治州公安局、深圳市福田区人民法院、武汉市东西湖区人民法院、北京市西城区人民法院、广东省广州市中级人民法院、广东省东莞市中级人民法院、北京市第二中级人民法院、深圳市罗湖区人民法院、昌吉回族自治州中级人民法院进行了司法冻结或轮候冻结。

上述内容详见公司于 2023 年 6 月 15 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（五）九江银行拟申请执行陈德宏质押股票进展

2022 年 9 月，公司收到《广东省广州市天河区人民法院函》，函称九江银行广州广园支行申请执行陈德宏、东莞市嘉盈实业投资有限公司保证及质押合同纠纷案，九江银行广州广园支行向法院申请执行陈德宏质押的 13,509,768 股天山生物股票。公司向天河区人民法院提交了执行异议申请，请求法院裁定中止执行，并终止对该些股票的执行拍卖行为，法院驳回公司的异议请求。2024 年 3 月，公司在广州市天河区人民法院网上就该案申请再审，该案于 2024 年 9 月 12 日在广州市天河区人民法院举行听证。截至目前，该案件仍处于审查中。

上述内容详见公司于 2018 年 6 月 2 日、2023 年 10 月 11 日、2024 年 8 月 28 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（六）华融渝富拟申请执行陈德宏质押股票进展

2023 年 11 月，因陈德宏等被执行人未按执行通知履行上述法律文书确定的义务，申请执行人华融渝富股权投资基金管理有限公司向法院申请强制执行，广州中院拟对被执行人陈德宏持有的天山生物 2000 万股股票及孳息作评估、变现处置。公司向广州中院提起执行异议，请求法院撤销“拟对被执行人陈德宏持有的天山畜牧公司的 2000 万股股票及孳息作评估、变现处置”的执行行为”。2025 年 1 月，法院裁定：公司的异议成立，中止对被执行人陈德宏持有的天山生物的 2000 万股股票及孳息的执行。

上述内容详见公司于 2025 年 01 月 24 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（七）农牧科技生产环境发生变化

2021 年 3 月，公司收到新疆昌吉呼图壁县农场管理局为加强地下水资源保护与管理制定的《地下水水位下降治理方案》，治理期间为 2021-2025 年。2021 年 3 月 30 日，公司收到呼图壁县农场管理局制定的详细的水量分配方案，2021 年

底，非基本农田范围内的耕地一律不予配水，已核准配置地下水的地块，不得超面积种植；对未配置地下水的地块及农场实行休耕。农牧科技属于本次专项治理范围。2021 年至 2025 年，农牧科技可种植面积降至 4360.81 亩。受此影响，可能导致公司农业开发用地出现减值迹象。本着谨慎性原则，经独立第三方评估判断，公司于 2021 年第一季度末计提减值准备 2,869 万元。2021 年 5 月，政府对当年水量分配方案进行了调整。经政府核定后，农牧科技 2021 年度-2025 年度可种植面积分别为 30,049.50 亩、24,155 亩、20,352 亩、22,567 亩、21,532 亩。上述调整政策未明确后续治理期间的可种植面积，因此未来年度的种植面积仍具有不确定性。

上述内容详见公司分别于 2021 年 3 月 25 日、3 月 31 日、4 月 27 日、5 月 6 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（八）公司对外投资设立合资公司的事项

2024 年 3 月，为进一步推进公司整体发展战略实施，改善公司经营状况，提高公司盈利能力，经多次调研论证、慎重考量，公司通过全资子公司通辽天山牧业有限责任公司出资设立广东天晟农牧科技有限公司。该公司注册完成后，再由该公司出资设立三个子公司，分别为广东天晟牛业有限公司、广东靓牛食品科技有限公司、广东天邦农副产品供应有限公司。公司将继续以大湾区为核心区域，建立活畜和牛肉销售网络，稳定供应健康牛肉，最终实现育肥牛销售、屠宰分割及牛肉批发和零售的产业链条。

上述内容详见公司于 2024 年 3 月 15 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

（九）拟清算子公司情况

2023 年 8 月 26 日，公司发布关于清算并注销控股子公司的公告。鉴于控股子公司宁夏美加农生物科技发展股份有限公司战略方向不明确，经营状况不佳、连年亏损，净资产逐年下降，为减少公司投资损失，防止未来出现资不抵债的风险，避免对公司整体业务造成不良影响，同时基于公司整体战略部署及业务发展规划考虑，为进一步降低管理成本，优化资源配置，实现资产提质增效，清算注销宁夏美加农生物科技发展股份有限公司。目前，清算工作尚在准备过程中，清算程序尚未办理。

上述内容详见公司于 2023 年 8 月 26 日在巨潮资讯网发布的相关公告。

四、季度财务报表

（一） 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：新疆天山畜牧生物工程股份有限公司

2025 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	17,622,166.54	24,500,019.79
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	18,373,651.88	14,140,489.59
应收款项融资		
预付款项	415,831.97	564,858.07
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	2,835,053.81	4,702,450.12
其中：应收利息		
应收股利		1,434,210.00
买入返售金融资产		

存货	18,197,569.15	18,468,103.62
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	208,405.69	164,089.32
流动资产合计	57,652,679.04	62,540,010.51
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	14,117,770.52	13,586,172.66
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	24,505,401.83	25,350,700.16
固定资产	62,113,159.95	63,440,729.76
在建工程		
生产性生物资产	3,180,290.77	3,539,493.97
油气资产		
使用权资产	3,640,729.33	3,949,908.89
无形资产	61,581,040.66	62,477,299.43
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	4,613,859.34	4,903,266.79
递延所得税资产	7,341,380.10	7,414,772.23
其他非流动资产	994,764.19	994,764.19
非流动资产合计	182,088,396.69	185,657,108.08
资产总计	239,741,075.73	248,197,118.59
流动负债：		
短期借款	49,589,558.33	49,589,558.33
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	16,866,459.47	15,085,596.02
预收款项	6,273,239.45	9,225,573.56
合同负债	2,537,953.77	2,919,241.77
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	3,010,521.64	4,274,936.50
应交税费	1,138,993.68	716,760.35
其他应付款	111,601,585.86	111,900,310.71
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	1,262,104.59	1,296,076.90
其他流动负债		

流动负债合计	192,280,416.79	195,008,054.14
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	30,800,000.00	30,800,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	2,597,471.33	2,691,767.27
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	1,659,703.18	2,148,613.14
递延收益	10,589,544.38	10,878,899.33
递延所得税负债	910,182.35	987,477.24
其他非流动负债		
非流动负债合计	46,556,901.24	47,506,756.98
负债合计	238,837,318.03	242,514,811.12
所有者权益：		
股本	312,977,396.00	312,977,396.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	160,717,830.93	160,717,830.93
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	10,813,961.16	10,813,961.16
一般风险准备		
未分配利润	-493,247,696.76	-488,288,456.41
归属于母公司所有者权益合计	-8,738,508.67	-3,779,268.32
少数股东权益	9,642,266.37	9,461,575.79
所有者权益合计	903,757.70	5,682,307.47
负债和所有者权益总计	239,741,075.73	248,197,118.59

法定代表人：韩明辉

主管会计工作负责人：陈越凡

会计机构负责人：杨露

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上年同期发生额
一、营业总收入	24,648,491.40	17,543,154.91
其中：营业收入	24,648,491.40	17,543,154.91
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	30,449,510.22	24,744,512.43
其中：营业成本	21,832,310.58	17,076,295.46
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	21,312.25	49,014.14

销售费用	571,658.47	646,415.23
管理费用	5,231,118.76	4,104,712.98
研发费用	209,464.91	212,759.43
财务费用	2,583,645.25	2,655,315.19
其中：利息费用	2,599,401.83	2,639,184.02
利息收入	34,625.28	34,792.14
加：其他收益	2,126,416.62	247,660.27
投资收益（损失以“-”号填列）	531,597.86	1,140,575.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	531,597.86	1,140,575.71
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-668,234.33	-115,711.21
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-27,703.72	43,174.35
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,838,942.39	-5,885,658.40
加：营业外收入	591.11	349,711.45
减：营业外支出	23,889.53	172,511.91
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,862,240.81	-5,708,458.86
减：所得税费用	916,308.96	1,118,114.18
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,778,549.77	-6,826,573.04
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,778,549.77	-6,826,573.04
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-4,959,240.35	-7,206,692.62
2.少数股东损益	180,690.58	380,119.58
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-4,778,549.77	-6,826,573.04
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,959,240.35	-7,206,692.62
归属于少数股东的综合收益总额	180,690.58	380,119.58
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0158	-0.0230
（二）稀释每股收益	-0.0158	-0.0230

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。
 法定代表人：韩明辉 主管会计工作负责人：陈越凡 会计机构负责人：杨露

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上年同期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	17,003,934.80	29,216,076.99
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	11,405.15	12,854.02
收到其他与经营活动有关的现金	2,713,478.12	1,580,415.04
经营活动现金流入小计	19,728,818.07	30,809,346.05
购买商品、接受劳务支付的现金	16,465,089.59	16,134,634.02
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	5,573,318.51	5,054,142.71
支付的各项税费	770,187.07	615,801.54
支付其他与经营活动有关的现金	4,066,165.97	3,580,010.56
经营活动现金流出小计	26,874,761.14	25,384,588.83
经营活动产生的现金流量净额	-7,145,943.07	5,424,757.22
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	1,434,210.00	1,434,210.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	17,200.00	20,580.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,451,410.00	1,454,790.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	42,168.00	10,000.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		100,000.00
投资活动现金流出小计	42,168.00	110,000.00
投资活动产生的现金流量净额	1,409,242.00	1,344,790.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		245,000.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		33,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		33,245,000.00
偿还债务支付的现金		33,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,216,774.99	1,302,512.91
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	1,216,774.99	34,302,512.91
筹资活动产生的现金流量净额	-1,216,774.99	-1,057,512.91
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-6,953,476.06	5,712,034.31
加：期初现金及现金等价物余额	24,500,019.79	16,734,875.94
六、期末现金及现金等价物余额	17,546,543.73	22,446,910.25

（二） 2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☐适用 ☒不适用

（三） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

公司第一季度报告未经审计。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司董事会
2025 年 04 月 29 日